
   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 15/09/2025 – DELIBERA n° 134/ord 

ENDURANCE 

 

IL CONSIGLIO DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 
 

VISTO   Art. 30 dello Statuto Federale   

CONSIDERATO  la programmazione della Manifestazione Federale denominata “Coppa delle                                                     

Regioni di Endurance” 

 

VALUTATA   la partecipazione di una Rappresentativa Regionale  
 
DEFINITA la disponibilità del budget rimanente per la disciplina in seguito all’effettuazione del 

programma sportivo previsto per il 2° semestre dell’anno 2025 
SENTITO                       il parere favorevole del Presidente e della Consigliera Regionale Stefania Faletto 

DELIBERA 

 
Di prevedere per l’anno 2025 la partecipazione alla Manifestazione Federale programmata presso gli impianti 

di Rocca di Papa in data 03-05/10/2025, con il pagamento delle quote di iscrizione e scuderizzazione previste 

dal programma pubblicato. 

Di prevedere la nomina di un capo equipe per la rappresentativa regionale ed il pagamento allo stesso di 

quanto previsto dalla lettera d’incarico formulatagli, prevedendo una indennità di €150,00 al giorno più 

rimborso spese trasferte per la giornata impegnata nell’attività prevista, per un massimo di € 400,00. 

Di prevedere la nomina della dott.ssa Scanu Monica come veterinario della squadra della rappresentativa 
regionale ed il pagamento alla stessa di quanto previsto dalla lettera d’incarico formulatagli, prevedendo 
una indennità di €150,00 al giorno più rimborso spese trasferte per la giornata impegnata nell’attività 
prevista, per un massimo di € 400,00. 
Di prevedere un contributo trasferta per 14 componenti della rappresentativa regionale, per un importo di 
€ 200,00 cad. per un totale di € 2.800,00, inoltre verrà disposto l’acquisto delle divise necessarie agli allievi 
per un importo massimo di €1.600,00; suddetta spesa verrà in parte coperta dalla sponsorizzazione 
stipulata con la ditta Faletto Antonio Snc, come da delibera n° 69/urg. 
 
 

IMPEGNI 

Anno  CRAM Obbiettivo/Funzione Voce di Spesa Causale Importo  

2025 
 

2.013- 
006 
 
2.013- 
006 
 
2.013-
006 

1.02.01 
 
 
1.02.01 
 
 
1.02.02 
 

CEB 003 
 
 
CEB 003 
 
 
CEB 028 
 

Rimborso capo 
equipe 
 
Rimborso vet 
 
Saldo Iscrizioni e 
Scuderizzazione 

€850,00 
 
 
€850,00 
 
 
 

 
€2.100,00 
 
 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

 
 
 
2.013-
006 
 
2.013-
006 

 
 
 
1.02.02 
 
 
1.02.02 
 

CEB 016 
 
 
CEB 022 
 
 
CEB 016 
 

Saldo Iscrizioni e 
Scuderizzazione 
 
 
Contributi ad atleti 
 
 
Abbigliamento 

€900,00 
 
 
€2.800,00 
 
 
€1.600,00 

 
                                                                                                                                  Totale delibera n°137/urg           

€9.100,00 
                               
 
                                    Il Segretario                                                                            Il Presidente                                                                                       
                    Maria Giuseppina Marchese                                                 Comitato FISE Piemonte  

                                                                                                                              Sig. Luca D’Oria                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 15/09/2025 - DELIBERA n°135/ord  

CLUB/MG                                              

IL PRESIDENTE DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

 
VISTO                             Art. 30 dello Statuto Federale 
 
CONSIDERATA      la necessità di rinnovare parte del materiale concesso in uso ai Circoli che effettuano 

manifestazioni Pony di interesse regionale e nazionale 
 
RITENUTO         opportuno effettuare la sostituzione del materiale danneggiato e aggiornare                 
                               quello già presente 
 
VALUTATA          come la migliore offerta il preventivo ricevuto dalla Ditta Decathlon S.r.l. e Leroy                     
Merlin Italia S.r.l 
SENTITO           il parere favorevole del Presidente e dei Consiglieri di riferimento Carlo Forcella ed Elena 

Federica Coppola 

DELIBERA 

Di procedere con l’acquisto del seguente materiale: 

- 2 tubi in plastica lunghezza 1,5/2 mt: € 3,98 (€1,99 cad) 

- 2 coni: € 6,99 (set da 6 coni) 

- 1 tunnel psicomotricità: €24,99 cad. 

- 1 pallone in gomma: € 4,99 cad. 

- 1 pallone classico: € 3,99 cad. 

- 5 cerchi di coordinamento: € 28,99 (set da 5 cerchi) 

- 6 picchetti slalom: €59,98 (set 3 picchetti € 29.99) 

Per un importo massimo di spesa di €135,00. 

IMPEGNI 

Anno  CRAM Obbiettivo/ 
Funzione 

Voce di 
Spesa 

Causale Importo  

2025 
 

2.013- 
016 

1.02.01 CEB 005 
 

Acquisto materiale 
sportivo 

€ 135,00 

                                                                                                                                       Comitato FISE Piemonte 
                                         Il Segretario                                                                            Il Presidente                                                                                       
                    Maria Giuseppina Marchese                                                 Comitato FISE Piemonte  

                                                                                                                              Sig. Luca D’Oria                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                       
 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

URGENTI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 17/06/2025 - DELIBERA n°48/urg 

COMPLETO 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

 
VISTO              Art. 27 dello Statuto Federale 
 
CONSIDERATA         l’esigenza di programmare il terzo Training Day come da programma presentato dal 

Consigliere Francesco Aondio Bertero 

CONSIDERATA         la Delibera Regionale n°21/ord del 03/03/2025 

VALUTATE                    le possibili sedi in cui svolgere suddetto training day 

SENTITO                       il parere favorevole del Presidente e del Consigliere Regionale Francesco Aondio 

Bertero 

DELIBERA 

Di programmare il 3° Training Day con il Tecnico Matteo Migliavacca in data martedì 08/07/2025. 

La sede ritenuta idonea per l’effettuazione del training è stata individuata presso l’ASD Lo Sperone, 
Caravino (TO), al quale non verrà corrisposto nessun contributo di utilizzo impianti, poiché il suddetto 
Training è interamente rimborsato dalla Federazione Centrale, quale promotore dell’organizzazione dei 
Training Day riservato ai giovani cavalli. 

Di confermare il compenso del Tecnico, che prevede una diaria di € 350,00 giornalieri, più rimborso 
spese per un importo massimo di €150. 

 

IMPEGNI 

Anno  CRAM Obbiettivo
/ Funzione 

Voce di 
Spesa 

Causale Importo  

2025 
 

2.013- 
003 

1.02.01 
 
 

 

CEB 003 
 
 

 

Compenso Tecnico M. 
Migliavacca 
 

 

€ 350,00 + 
rimborso spese per 
max. €150 
 

                           Totale delibera n°48/urg   € 500,00= 
 
 

                                                                                                                                             Il Presidente                                                                                       
                                                                                                                

Comitato FISE Piemonte Luca D’Oria 

 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 17/06/2025 – DELIBERA n° 49/urg  

PONYADI 

IL CONSIGLIO DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

 

VISTO              Art. 30 dello Statuto Federale 
 
CONSIDERATA l’esigenza di programmare quanto prima uno stage multidisciplinare di preparazione e 

selezione in previsione della manifestazione Federale denominata Ponyadi 2025. 

VALUTATE          le possibili sedi in cui svolgere suddetto stage 

SENTITO il parere favorevole del Presidente Luca D’Oria e dei Consiglieri Regionali e referenti della 

disciplina del Ludico e Completo, Elena Federica Coppola, Carlo Forcella e Francesco 

Aondio Bertero 

DELIBERA 

 
Di programmare uno stage multidisciplinare di preparazione e selezione in vista delle Ponyadi per il 
comparto Ludico e la disciplina del Completo. 

La sede ritenuta idonea per l’effettuazione dello stage è stata individuata presso è il C.I. ASD Lo Sperone, in 
data 2 luglio 2025 

Di nominare come Tecnico e referente per la disciplina del Completo Matteo Migliavacca, l’accordo relativo 
al compenso del Tecnico prevede una diaria, di € 350,00 giornalieri più rimborso spese di trasferta, per un 
importo totale di € 100,00. 

   Il Contributo al Circolo stabilito è pari ad €125,00/gg. 

IMPEGNI 

Anno CRAM Obbiettivo/Funzio
ne 

Voce di 
Spesa 

Causale Importo  

2025 
 

2.013-
016 
 
2.013-
016 
 

1.02.01 
 
 
1.02.02 
 

CEB 003 
 
 
CEB 028 
 

Compenso M. 
Migliavacca 
 
Contributo C.O. 

€450,00 tot 
 
 
€125,00 

Totale delibera n°49/urg   € 575,00=                                                                                                                      
                                                                                                                     Comitato FISE Piemonte  

                                                                                                                        Il Presidente  
                                                                                                                          Luca D’Oria 

 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

        Data 20/06/2025 – DELIBERA n° 50/urg 

 

FUNZIONAMENTO/CENA DEL CAVALIERE            

IL PRESIDENTE DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

 
VISTO  Art. 27 comma 9 dello Statuto Federale 
  
VALUTATA la proposta di sponsorizzazione pervenuta dalla ditta GINO S.P.A con sede legale in VIA TORINO 

234, Cuneo (CN). P.IVA 00180290041. 
 
 

DELIBERA 

 
Di approvare la sponsorizzazione monetaria della ditta GINO S.P.A del valore complessivo € 2.000+IVA, per 
l’evento denominato Galà dei Vincitori che si terrà il 23 giugno con sede la Palazzina di Caccia di Stupinigi. 
Il contratto di sponsorizzazione allegato è parte integrante della presente delibera che non comporta oneri 
di spesa. 
 
 

 
                                                                                                                                          Il Presidente                                                                                       
                                                                                                                               Comitato FISE Piemonte 

                                                                                                                                 Sig. Luca D’Oria 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 20/06/2025 – DELIBERA n° 51/urg 

 

FUNZIONAMENTO/CENA DEL CAVALIERE            

IL PRESIDENTE DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

 
VISTO  Art. 27 comma 9 dello Statuto Federale 
  
VALUTATA la proposta di sponsorizzazione pervenuta dalla ditta SPRING STAL SRL con sede legale in 

GHEMME, P.IVA 03435510122. 
 
 

DELIBERA 

 
Di approvare la sponsorizzazione monetaria della ditta SPRING STAL SRL del valore complessivo € 5.000+IVA, 
per l’evento denominato Galà dei Vincitori che si terrà il 23 giugno con sede la Palazzina di Caccia di Stupinigi. 
Il contratto di sponsorizzazione allegato è parte integrante della presente delibera che non comporta oneri 
di spesa. 
 
 

 
                                                                                                                                          Il Presidente                                                                                       
                                                                                                                               Comitato FISE Piemonte 

                                                                                                                                 Sig. Luca D’Oria 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 26/06/2025 – DELIBERA n° 52/urg 

FUNZIONAMENTO 

IL CONSIGLIO DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

 

VISTO  Art. 30 dello Statuto Federale  

CONSIDERATO la necessità di uniformare i capi di abbigliamento già acquistati per i Consiglieri Regionali del 

precedente quadriennio rispetto ai Consiglieri Regionali eletti per l’incarico attuale 

 

VALUTATA  come migliore offerta il preventivo ricevuto dalla Ditta Gadget.it  

SENTITO         il parere favorevole del Presidente Luca D’Oria e dei Consiglieri Regionali 
 

DELIBERA 

Di procedere con la stampa e il ricamo dei capi di abbigliamento per il Presidente ed i Consiglieri 
Regionali, confermando il preventivo pervenuto dalla Ditta Gadget.it.  
 
L’importo massimo di spesa previsto di €150,00+IVA, che troverà copertura nei capitoli di spesa nel 
CRAM 001, OF 2.02.03, CEB 105 
 

IMPEGNI 

Anno  CRAM Obbiettivo/Funzione Voce di Spesa Causale Importo  

2025 
 

2.013-
001 

2.02.03 CEB 105 
 

Personalizzazione 
capi di abbigliamento 
per il Consiglio 
Regionale 

€150,00 
Iva inclusa 

 

 
 

                                                                                                                                             Il Presidente                                                                                       
                                                                                                                                Comitato FISE Piemonte 

                                                                                                                                       Luca D’Oria 
 

 

 

 

 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 01/07/2025 – DELIBERA n°53/urg 

UFFICIALI DI GARA 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO REGIONALE PIEMONTE 
VISTO      Art. 27 dello Statuto Federale 

CONSIDERATA   la comunicazione prot. 00454 del Segretario Generale in riferimento agli incarichi Sportivi 

 

CONSIDERATA la necessità di effettuare trasmettere i nominativi degli Ufficiali di Gara incaricati   per le manifestazioni 

presenti sul calendario regionale per il secondo semestre 2025 

 

VALUTATI i nominativi comunicati dai Referenti di Disciplina 

 

DELIBERA 

La Nomina dei seguenti Presidenti di Giuria e di Commissione Veterinaria, come da dettaglio di seguito 

riportato e da tabella allegata: 
CAUDERA LAURA 04-06 LUGLIO Tortona A3* 

INVIDIATO SERGIO 12 13 LUGLIO Horsebrige B0*   

NICOLIS CARLA                   23-24 AGOSTO Ippica Alessandrina Progetto Sport + B0* 

NEGRI ELISABETTA 29-31 AGOSTO Tortona A3* 

NICOLIS CARLA  06-07 SETTEMBRE Rampante  

DEL CARRETTO ALESSANDRA  06-07 SETTEMBRE Tortona B1* 

SERAFINO MARINA            13/14 SETTEMBRE finale progetto sport Tortona 

FAVARO LUIGINO               Giudice di Stile 13/14 SETTEMBRE finale progetto sport Tortona 

SERAFINO MARINA           19/21 SETTEMBRE Rampante A3* 

INVIDIATO SERGIO            20/21 SETTEMBRE campionati a squadre Horsebridge  

BOZZO CLAUDIA 26-28 SETTEMBRE Horsebrige B0*   

SERGIO INVIDIATO  04-05 OTTOBRE Del Rampante B0*  

NEGRI ELISABETTA            04- 05 OTTOBRE Ippica Alessandrina B1* 

NEGRI ELISABETTA            10- 12 OTTOBRE Bjump A1* 

NICOLIS CARLA  11-12 OTTOBRE Horsebridge B0* 

NO NOMINA                          10-12 OTTOBRE Torrione 

BOZZO CLAUDIA  17-19 OTTOBRE Rampante A3* 

DEL CARRETTO ALESSANDRA 20-19 OTTOBRE Torrione 

CAUDERA LAURA               25-26 OTTOBRE Lo Sperone   

CAUDERA LAURA  25-26 OTTOBRE Torrione B0* 

NICOLIS CARLA  31 OTTOBRE - 02 NOVEMBRE Bjump ASD A1* 

RIZZOTTI MARINA 01-02 NOVEMBRE Tortona B1* 

VECCHIATO PAOLA           01-02 NOVEMBRE Rampante B1* 

INVIDIATO SERGIO            14/16 NOVEMBRE Del Rampante A2* 

LUIGI GRECO                        22/23 NOVEMBRE Torrione 

LEGGERO ADRIANO          22/23 NOVEMBRE Horsebridge 

FERRARI SYLVIA                   28/30 NOVEMBRE Torrione A3* 

INVIDIATO SERGIO             06/07 DICEMBRE Horsebridge B0* 

PAOLO SPINELLI                 06/07 DICEMBRE TORTONA  

                                                                                                                                                         Il Presidente                                                                                       
                                                                                                                            Comitato FISE Piemonte Luca D’Oria 

         



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 06/07/2025 – DELIBERA n° 54/urg  

PONYADI 

IL CONSIGLIO DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

VISTO              Art. 27 dello Statuto Federale 
 
CONSIDERATA l’esigenza di programmare quanto prima uno stage e di preparazione in previsione della 

manifestazione Federale denominata Ponyadi 2025. 

VALUTATE          le possibili sedi in cui svolgere suddetto stage 

SENTITO il parere favorevole del Presidente Luca D’Oria e dei Consiglieri Regionali e il referente 

della disciplina della disciplina del Dressage Alessandro Poncino 

DELIBERA 

Di programmare uno stage di preparazione in vista delle Ponyadi per il comparto Dressage. 

La sede ritenuta idonea per l’effettuazione dello stage è stata individuata presso è il C.I. SSD Ippica 
Alessandrina, Alessandria (AL) in data 14 e 15 luglio 2025. 

Di nominare come Tecnico e referente per la disciplina di Dressage Giorgio Bacchetta, l’accordo relativo al 
compenso del Tecnico prevede una diaria, di € 250,00 giornalieri più rimborso spese di trasferta, per un 
importo totale di € 100,00, verrà affiancato dalla Giudice di Dressage Micol Rustignoli nella valutazione dei 
binomi selezionati durante le riprese. 

Il compenso giornaliero stabilito è di €70,00 più rimborso spese di trasferta per un importo non superiore di 
€ 100,00 

Il Contributo al Circolo stabilito è pari ad €125,00/gg, per un totale di € 250,00. 

IMPEGNI 

Anno CRAM Obbiettivo/Funzion
e 

Voce di 
Spesa 

Causale Importo  

2025 
 

2.013-
016 
 
2.013-
016 
 
2.013-
016 
 

1.02.01 
 
 
1.02.01 
 
 
1.02.02 
 

CEB 003 
 
 
CEB 003 
 
 
CEB 028 
 

Compenso G. 
Bacchetta 
 
Compenso M. 
Rustignoli 
 
Contributo C.O. 

€600,00  
 
 
€240,00 
 
 
€250,00 

Totale delibera n°54/urg   € 1.090,00=                                                                                                                      
                                                                                                                      

                                                                                                                        Comitato FISE Piemonte  
                                                                                                                          Il Presidente  
                                                                                                                            Luca D’Oria 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

         Data 08/07/2025 - DELIBERA n°55/urg 

UFFICIALI DI GARA 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

 
VISTO         Art. 27 comma 9 dello Statuto Federale 
 
CONSIDERATA la comunicazione prot. 00454 del Segretario Generale in riferimento agli incarichi sportivi 

VALUTATI         I nominativi trasmessi dai Referenti di Disciplina di riferimento in merito alle Manifestazioni 

Sportive presenti sul Calendario Regionale di Completo  

 

DELIBERA 

La nomina dei Delegati Tecnici, dei consulenti costruttori di percorso e veterinari per le manifestazioni di 

Concorso Completo ed endurance come da dettaglio di seguito riportato: 

- Adelmo Mazza - 23/24 agosto – C.I SSD IL TORRIONE, Tortona (AL) 

- Adelmo Mazza- 30/31 agosto- ASD Lo Sperone, Caravino (TO) 

- Miglio Alberto-31 agosto- ASD Carrata 

- Marchese Christine-31 agosto- ASD Carrata 

- Chiorino Marco-21/ settembre- ASD San Lorenzo 

- Bianco Gea -21 settembre- ASD San Lorenzo 

 

La nomina degli Ufficiali di Gara per le seguenti manifestazioni di S.O.: 

- Marina Serafino- 30/31 agosto- Naz B0* Horsebridge Club 

- Sergio Invidiato- 20/21 settembre- Campionato Regionale a squadre Horsebridge Club 

 

 

 

                                                                                                                                              Il Presidente del 
 Comitato FISE Piemonte 

                                                                      Luca D’Oria 

 

 

 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 08/07/2025 - DELIBERA n°56/urg 

PONYADI 

IL CONSIGLIO DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

VISTO   Art. 27 dello Statuto Federale  

CONSIDERATA la consueta partecipazione alle PONYADI   

CONSIDERATA  la disponibilità del budget previsto dal Consiglio Regionale con delibera n° 35   del 

3/03/2025 con la quale si è approvato il Bilancio di Previsione 2025 assegnando per 

la manifestazione in oggetto un budget di spesa complessivo di €40.000,00 

VALUTATO i diversi preventivi pervenuti in merito a quanto necessario per l’organizzazione 
della trasferta 

 

DELIBERA 

Di confermare quanto segue: 

• invio delle iscrizioni e relativo conteggio che ammonterà a circa € 13.200,00. L’importo sarà 

addebitato nell’obbiettivo funzione 1.02.02 CEB 028 CRAM PONYADI 019. 

• Nomina dei Capi Equipe: Daniela Raiano – Completo 

• Aldo Mitrale e Luigi Lo Bosco – Salto Ostacoli 

• Giorgio Bacchetta – Dressage 

• Sara Trentaz, Daniela Raiano ed Elena Coppola– Club 

• Elisa Musiello – Horseball 

• Ilaria De Vido- Endurance 

• Luca D’Oria – Responsabile Generale 

Ai quali verrà riconosciuto un rimborso di €150,00 al giorno più spese di trasferta, tranne per i Consiglieri 
regionali che opereranno a titolo gratuito escluse le spese di trasferta. Spesa prevista complessiva di 
€4.500,00 circa da addebitare rispettivamente: 
nell’obbiettivo funzione 1.02.04 CEB 024 CRAM PONYADI 019 €1.500,00 
nell’obbiettivo funzione 1.02.04 CEB 001 CRAM PONYADI 019 €1.500,00 
nell’obbiettivo funzione 2.02.01 CEB 087 CRAM 001 €1.500,00 
 
Le spese di trasferta dei consiglieri e per i capi equipe trovano copertura nell’obbiettivo funzione 2.02.02 
CEB 087 CARM 001 

• Per il soggiorno si conferma l’utilizzo dell’Hotel Etrusco di Arezzo per un costo non superiore a 

€3.500,00. Da addebitare nell’obbiettivo funzione CRAM 019- OF 1.02.01- CEB 001 

• Si procederà con la conferma dello stand al costo di € 800,00 più IVA – OF 1.02.02- CEB 016 – 

CRAM 019 

• Per i copri casco necessari, si procederà con l’acquisto presso la Ditta Equigames per un 

importo massimo di € 2.000,00 – da addebitare nell’obbiettivo funzione OF 1.02.04- CEB 005- 

CRAM 019 

• Per l’arredo dello stand si valuterà se accettare il preventivo della Ditta Preludio Noleggi per 

affittare lo stesso materiale dell’anno precedente o se effettuare l’acquisto di eventuali articoli. 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Il costo non dovrà superare i 500,00€. La spesa trova copertura nell’obbiettivo funzione 

O.F.1.02.02-CEB 016-CRAM 019 

• Per ogni pony partente si delibera di assegnare un contributo di €200,00= Si prevede una spesa 

di circa 15.600,00 euro che troverà copertura negli O.F. 1.02.02 CEB 022- CRAM PONYADI nel 

CEB 022- CRAM 019 

• Ad ogni allievo e ad ogni istruttore per disciplina verrà consegnato un kit di 2 polo, 3 t-shirt e un 

cappellino cad. Valutata come la migliore offerta il preventivo ricevuto dalla Ditta Gadget.it, 

verrà acquistato il suddetto materiale per un importo pari a € 4.880,00 iva inclusa di cui € 

2.500,00 sponsorizzati dalla Ditta OPERA come da delibera n°102 del 16/06/2025. 

• Di avvalersi dell’aiuto di una standista la sig.ra Chiodini Dora, alla quale verrà riconosciuto un contributo 

giornaliero di €100,00, per un totale di 4 giorni, che troverà copertura F.O.1.02.02 CEB 016 CRAM 

PONYADI 019, € 400,00. 

IMPEGNI 

Anno  CRAM Obbiettivo/Funzione Voce di Spesa Causale Importo  

2025 2.013-019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.013-001 

1.02.02 
1.02.04 
1.02.01 
 
1.02.04 
 
1.02.02 
 
1.02.02 
 
1.02.04 
 
1.02.04 
 
2.02.01 

CEB 028 
CEB 024 
CEB 001 
 
CEB 005 
 
CEB 016 
 
CEB 022 
 
CEB 005 
 
CEB 024 
 
CEB 087 

Iscrizioni  
Diaria capo equipe 
Spese di Trasferta + 
Hotel 
Copri casco 
 
Stand + arredo 
 
Contributo 
partecipazione 
Magliette e vestiario 
 
Standista 
 
Spese di trasferta 
Consiglieri e Presidente 

€13.200,00 
€3.000,00 
€3.500,00 
 
€2.000,00 
 
€1.500,00 
 
€15.600,00 
 
€4.880,00 
 
 
€400,00 
 
€1.500,00 
 
 

                                               Tot. Delibera 56/urg € 45.580,00 
 

                                                                                                                                              Il Presidente del 
  Comitato FISE Piemonte 

                                                                      Luca D’Oria 

 

 

 

 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 16/07/2025 – DELIBERA n° 57/urg 

 

FUNZIONAMENTO/CENA DEL CAVALIERE            

IL PRESIDENTE DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

 
VISTO  Art. 27 comma 9 dello Statuto Federale 
  
VALUTATA la proposta di sponsorizzazione pervenuta dalla ditta ZERO SRL con sede legale in VIA OBERDAN 

2, Varese. P.IVA 00312050115. 
 
 

DELIBERA 

 
Di approvare la sponsorizzazione merceologica della ditta ZERO SRL del valore complessivo € 2.978,63 IVA 
inclusa, per l’evento denominato Galà dei Vincitori che si terrà il 23 giugno con sede la Palazzina di Caccia di 
Stupinigi. 
Il contratto di sponsorizzazione allegato è parte integrante della presente delibera che non comporta oneri 
di spesa. 
 
 

 
                                                                                                                                          Il Presidente                                                                                       
                                                                                                                               Comitato FISE Piemonte 

                                                                                                                                 Sig. Luca D’Oria 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 16/07/2025 – DELIBERA n° 58/urg 

S.O GIOVANILE 

IL CONSIGLIO DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

VISTO        Art. 27 comma 9 dello Statuto Federale 
 
CONSIDERATO   programma sportivo presentato, con la previsione di organizzazione di stage          rivolti 

ai binomi piemontesi  

VALUTATO il Sig. Mario Georghes Verheyden quale Tecnico idoneo ad attuare il programma sportivo 

presentato per i settori Salto Ostacoli e Cavalli Giovani  

SENTITO il parere favorevole del Presidente Luca D’Oria e dei Consiglieri Regionali Aldo Mitrale, 

Carlo Forcella, Elena Federica Coppola, Luigi Lo Bosco.  

DELIBERA 

L’organizzazione di uno stage su convocazione riservato ai binomi piemontesi del settore giovanile Salto 

Ostacoli di preparazione e selezione per la manifestazione denominata Fieracavalli Verona 2025. 

Lo stage si svolgerà presso gli impianti della SSD C.I Il Torrione, Tortona (AL), nei giorni 1 e 2 settembre 2025, il 

Contributo al Circolo stabilito è pari ad €125,00/gg. 

Per la presente attività il compenso concordato con il Sig. Verheyden è pari ad €500,00 al giorno + rimborso 

spese. Le spese saranno rimborsate per un massimo di €250,00 e inoltre sarà presente lo sport coach 

Alessandro Fabbroni, il cui compenso è di € 350,00+IVA e verrà riconosciuto un importo non superiore a € 

150,00 per le spese di trasferta. 

IMPEGNI 

Anno  CRAM Obbiettivo/Funzione Voce di Spesa Causale Importo  

2025 
 

2.013– 
002 
 
 
 
2.013- 
010 
 

1.02.01 
 
 
 
1.02.02 
 
1.02.03 
 

CEB 003 
 
 
 
CEB 028 
 
CEB 024 
 

Indennità Tecnico + 
rimborso spese 
 
 
Contributo impianti 
 
Sport Coach 

€ 1.000,00 diaria 
+ 
€250,00 
rimborso spese 
€250,00 
 
€700,00+IVA 
€ 150 

Totale delibera n°58/urg   € 2.350,00= 

                                                                                                                                            Il Presidente                                                                                       
                                                                                                                               Comitato FISE Piemonte 

                                                                                                                                 Sig. Luca D’Oria 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 16/07/2025 – DELIBERA n° 59/urg 

SALTO OSTACOLI 
IL CONSIGLIO DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

 

VISTO        Art. 27 comma 9 dello Statuto Federale   

CONSIDERATA la necessità di procedere con l’acquisto delle premiazioni necessarie della tappa finale 
del Progetto Sport regionale, che si terrà il 13 e 14 settembre 2025 

 
VALUTATA  l’assegnazione di tale manifestazione in calendario regionale, essa si svolgerà 

presso gli impianti del C.I. Il Torrione SSD ad  
 
SENTITO                 il parere favorevole del Presidente Luca D’Oria e dei Consiglieri Regionali  
 

DELIBERA 
Il Comitato Regionale si impegna a provvedere all’acquisto delle premiazioni necessarie alle 
classifiche finali del Progetto Sport fase regionale. 
 

• Di confermare l’acquisto di n° 350 pz di coccarde C.R. Piemonte, al costo di €1,80+iva cad dalla ditta 
“Bartoccini Premiazioni”, come già previsto nella delibera n°58/ord del 07/04/2025. 
 

• Di confermare l’acquisto di n° 60 targhe personalizzate, al costo di € 512,40 IVA inclusa, dalla ditta 
“Terra Promessa “di Flavio Rovelli. 
 

IMPEGNI 

Anno  CRAM Obbiettivo/Funzione Voce di Spesa Causale Importo  

2025 
 

2.013-
002 
 
 

1.02.02 
 
 

CEB 011 
 
 

Premi in oggetto per 
finale Progetto Sport  

€ 1.281,00 
 
 

                               
 Totale delibera 59/urg €1.281,00 

 
                                
                                                                                                                                            Il Presidente                                                                                       
                                                                                                                               Comitato FISE Piemonte 

                                                                                                                                 Sig. Luca D’Oria 

 

 

 

 
 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 16/07/2025 – DELIBERA n° 60/urg 

FORMAZIONE 

IL CONSIGLIO DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

       VISTO        Art. 27 comma 9 dello Statuto Federale   

CONSIDERATA la richiesta di organizzazione di un calendario per l’organizzazione degli Stage 
di Campagna per il conseguimento dell’autorizzazione a montare 1° GR JR 

SENTITO il parere favorevole del Presidente Luca D’Oria e della Consigliera Regionale 
Elena Federica Coppola referente della Formazione 

DELIBERA 

Di prevedere l’organizzazione dello di Stage di Campagna per il conseguimento del 1° grado JR 
discipline olimpiche. La sede ritenuta idonea per l’effettuazione dello stage è stata individuata presso 
la SSD Il Torrione (Tortona-AL), in data 25/26/27 agosto il Docente incaricato sarà Alberto Casolari. 
Il compenso dei docenti sarà concordato con gli stessi a seguito della pubblicazione da parte       della 
Federazione Centrale della sezione aggiornata del LIBRO III in riferimento alle rispettive indennità+ 
rimborso spese di trasferta, vitto e alloggio, le spese verranno rimborsate per un massimo di € 350,00. 
Le suddette verranno corrisposte a seguito della presentazione della documentazione prevista. 

   Il Contributo al Circolo stabilito è pari ad €125,00/gg. 

IMPEGNI 

Anno  CRAM O./F. Voce di Spesa Causale Importo  

2025 
 
 
2025 

2.013 – 010 
 
 
2.013- 010 

1.02.03 
 
 
1.02.03 
 

CEB 024 
 
 
CEB 016 
 
 

Compenso 
Docente 
 
Contributo 
Utilizzo 
impianti per 
Stage Camp. 

Vedi libro quote+ 
rimborso spese per 
massimo €350,00 
 
€ 125,00/gg per un 
totale di € 375,00 

         
                                                                                                                                        Il Presidente                                                                                       
                                                                                                                               Comitato FISE Piemonte 

                                                                                                                                 Sig. Luca D’Oria 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 16/07/2025 – DELIBERA n° 61/urg 

FORMAZIONE 

IL CONSIGLIO DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

      VISTO        Art. 27 comma 9 dello Statuto Federale   

CONSIDERATA la presentazione dei nuovi Libri relativi al settore FORMAZIONE trasmessi dalla 

Federazione  

VALUTATA la necessità di procedere alla pianificazione delle unità didattiche sul territorio per 

la formazione di Tecnici ed Istruttori  

SENTITO  il parere favorevole del Presidente Luca D’Oria e della Consigliera Regionale Elena 

Federica Coppola 

DELIBERA 

Di approvare e pubblicare il seguente calendario relativo alla programmazione delle Unità 

Didattiche, secondo quanto indicato dal Libro XI e dal Libro Quote Fise in vigore:  

 

▪ UNITA’ DIDATTICA 2A ISTRUTTORE DI BASE CLUB 

UD.2A “ISTRUTTORE DI BASE CLUB”: Durata: 15 giornate+2 GG ESAME 

                                                               Data:15/16/17/18/19/22/23/24/25/26/29/30 settembre 1/2/3 ottobre+ 

9/10ottobre esame 

                                                               Tutor: Alberto Casolari 

                                                               Docenti: Sabrina Trinelli (ludico), Rita Andruetto (psicologia e pedagogia) 

+ Sonia Marai (sport integrati) + Bianciotto Francesca (volteggio)+ 

Barbara Cuniolo (reining)+ Sforza Fausto (horseball)+ Marco 

Perinotto (attacchi)+ Stefania Faletto (endurance)+ Carona Oscar 

(polo) 

                                                                Sede: J&G La Scuderia SSD, Cavaglià. 

 

Il compenso dei docenti sarà concordato con gli stessi a seguito della pubblicazione da parte della 

Federazione Centrale della sezione aggiornata del LIBRO III in riferimento alle rispettive indennità.  

Per quanto riguarda le U.D. svolte in presenza per il Comitato Organizzatore Ospitante sarà previsto un 

contributo pari a quanto segue: 

 

€125/gg per le U.D. di durata massima fino a 5 giorni  

€100/gg per le U.D. di durata massima fino a 10 giorni 

I costi per gli utenti saranno stabiliti secondo quanto previsto dal LIBRO QUOTE in vigore. 

 

 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

IMPEGNI 
Anno  CRAM Obbiettivo/ 

Funzione 
Voce di Spesa Causale Importo  

2025 
 

2.013- 010 
 
2.013- 010 

1.02.03 
 
 
1.02.03 

CEB 016 
 
 
CEB 024 
 

Contributo Utilizzo 
impianti per U.D. 
 
Compensi Docenze 

€ 1.700,00 
 
 
€ 4.024,00+900spese di 
trasferta 

                                                                                                                                    Totale delibera 61/urg € 6.024,00 
                                                                                                                                             
 
                                                                                                                                           Il Presidente                                                                                       
                                                                                                                               Comitato FISE Piemonte                                                                                                                        

Sig. Luca D’Oria  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

 
Data 16/07/2025 – DELIBERA n° 62/urg 

FORMAZIONE 

IL CONSIGLIO DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

      VISTO        Art. 27 comma 9 dello Statuto Federale   

CONSIDERATA la richiesta di organizzazione di un calendario per l’organizzazione degli esami 
per il conseguimento del 1° grado discipline olimpiche 

SENTITO il parere favorevole del Presidente Luca D’Oria e del Consigliere Regionale 
Elena Coppola e referente della Formazione 

DELIBERA 

Di prevedere l’organizzazione della seguente sessione di esame in data 24/11/2025 per il conseguimento 

del 1° grado discipline olimpiche presso la sede del Comitato Regionale o tramite piattaforma zoom. 

Il compenso stabilito per gli esaminatori incaricati è stabilito come di seguito: 

€30/h per le sessioni d’esame previste tramite piattaforma zoom 

€30/h + rimborso spese di trasferta per le sessioni organizzate presso la sede del Comitato 

Regionale. Le spese di trasferta saranno rimborsate per un importo massimo di €150,00. 

IMPEGNI 

Anno  CRAM O./F. Voce di Spesa Causale Importo  

2025 
 

2.013 - 010 1.02.03 
 

CEB 024 
 

Compenso 
esaminatori 

€ 30,00/h + rimborso 
spese per massimo 
€150,00 

         
Totale delibera n°62/urg   € 150,00= 

 
 
 
                                                                                                                                            Il Presidente                                                                                       
                                                                                                                               Comitato FISE Piemonte                                                                                                                        

Sig. Luca D’Oria  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

   



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 16/07/2025 – DELIBERA n° 63/urg 

LUDICO PONY CLUB 

IL CONSIGLIO DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

      VISTO        Art. 27 comma 9 dello Statuto Federale 

 CONSIDERATA   l’attività ludica del primo semestre 

 

   VALUTATO il programma sportivo proposto dai Consiglieri Regionali di ferimento, in 

collaborazione con la Commissione Consultiva del settore ludico club 

 

SENTITO  il parere favorevole del Presidente Luca D’Oria e dei Consiglieri Regionali Elena 

Federica Coppola e Carlo Forcella 

DELIBERA 

     Di approvare il l’inserimento nel calendario del secondo semestre di 3 date di concorsi del settore Ludico 

presso le seguenti sedi: 

   -27/28 settembre, ASD Lo Sperone Caravino (TO) 

      -11/12 ottobre, SSD J&G La Scuderia, Cavaglià (BI) 

     -15/16 novembre, SSD Ippica Alessandrina, Alessandria (AL) 

 

      Le sopracitate tappe verranno inserite all’interno di manifestazioni di tipo B di S.O. per incentivare lo 

sviluppo delle manifestazioni multidisciplinari.  

 La presente delibera non comporta impegni di spesa. 

 

                                                                                                                                            Il Presidente                                                                                       
                                                                                                                               Comitato FISE Piemonte                                                                                                                        

Sig. Luca D’Oria  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

  Data 16/07/2025 – DELIBERA n° 64/urg 

REINING 

IL CONSIGLIO DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

  VISTO        Art. 27 comma 9 dello Statuto Federale 

CONSIDERATO il programma sportivo presentato per il dipartimento REINING in ambito        regionale 

 

VALUTATO        il budget assegnato al dipartimento REINING per l’anno sportivo 2025 pari ad €8.500,00 
 
SENTITO       il parere favorevole del Presidente Luca D’Oria e dei consiglieri di riferimento Sig.ra Gemma 

Cordero  
 

DELIBERA 

Di prevedere per la tappa finale del Circuito Avviamento al Reining che si terrà il 27/28 settembre, che si 

svolgerà presso gli impianti dell’A.P.C.R. Piemonte, un contributo di € 800,00 necessario al fine di acquistare 

le premiazioni necessarie alla finale del Circuito. 

 

IMPEGNI 

Anno  CRAM Obbiettivo/Funzione Voce di Spesa Causale Importo  

2025 
 

2.013-
005 

1.02.02 
 
 
1.02.02 
 

CEB 028 
 
 
CEB 011 

Contributo CO  
 
 
Coppe e Medaglie 

€ 300,00 
 
 
€ 500,00 

Totale delibera 64/urg € 800,00 
 

                                                                                                                                             Il Presidente                                                                                       
                                                                                                                               Comitato FISE Piemonte                                                                                                                        

Sig. Luca D’Oria  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 08/09/2025 – DELIBERA n° 65/urg 

SPONSORIZZAZIONE/ENDURANCE           

IL PRESIDENTE DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

 

VISTO  Art. 27 comma 9 dello Statuto Federale 
  
VALUTATA        la proposta di sponsorizzazione pervenuta dalla ditta ANTONIO FALETTO SNC con sede 

legale in Rivarossa (TO) P.IVA 12502020014. 
 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la sponsorizzazione merceologica della ditta Antonio Faletto SNC del valore complessivo € 

1.000,00 iva inclusa, per l’evento denominato COPPA DELLE REGIONI ENDURANCE, Rocca di Papa 04-

05/10/2025. 

Il contratto di sponsorizzazione allegato è parte integrante della presente delibera che non comporta oneri 
di spesa. 
 

 

 

 
                                                                                                                                          Il Presidente                                                                                       
                                                                                                                               Comitato FISE Piemonte 

                                                                                                                                 Sig. Luca D’Oria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



   
 Comitato Regionale del Piemonte 

  

  

Via Giordano Bruno 191-10134 TORINO Tel 011/6600330 fax 011/6600333 E-mail piemonte@fise.it 
  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 www.fise.it/piemonte

                          

Data 08/09/2025 – DELIBERA n 66/urg  

 SCUOLE FEDERALI 

IL CONSIGLIO DEL COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE 

VISTO   Art. 27 comma 9 dello Statuto Federale   

CONSIDERATA la necessità di incentivare la partecipazione al Saggio delle Scuole da parte delle 
Società riconosciute 

 
TENUTO CONTO della necessità di organizzare una manifestazione propedeutica al Saggio delle Scuole 

2025 
 
VALUTATA la proposta inoltrata dal Consigliere Referente disciplina Completo sig. Aondio 

Bertero Francesco e del referente Migliavacca Matteo, di prevedere il pagamento a 
carico del Comitato Regionale delle sole spese di organizzazione della suddetta. 

 

DELIBERA 

Di confermare l’organizzazione della simulazione del Saggio delle scuole con data e sede da destinare, alla 

quale verrà dato un contributo spese come da libro quote in vigore, inoltre verrà predisposto il pagamento 

dell’assistenza medica prevista per le suddette manifestazioni. 

Di assegnare al Sig. Alberto Casolari l’incarico di supervisore in quanto Referente regionale per le Scuole 

Federali di Equitazione prevedendo una indennità di €150,00 al giorno più rimborso spese trasferte per la 

giornata impegnata nell’attività prevista, per un massimo di € 150,00. 

Di confermare il compenso del Tecnico Migliavacca Matteo, che prevede una diaria di € 350,00 giornalieri, 
più rimborso spese per un importo massimo di €150. 

IMPEGNI 

Anno  CRAM Obbiettivo/Funzione Voce di Spesa Causale Importo  

2024 
 

2.013-018 
 
2.013-018 
 
2.013-003 
 
2.013-018 

1.02.02 
 
1.02.01 
 
1.02.01 
 
1.02.02 

CEB 028 
 
CEB 001 
 
CEB 001 
 
CEB 016 

Contributo CO 
 
Indennità Casolari A. 
Indennità Migliavacca 
M. 
 
Ambulanza 

€ 125,00 
 
€ 300,00 
 
 
€ 500,00 
 
 
€ 650,00 

 
        Totale delibera 66/urg     € 1.575,00 

                  
                                                                                                                                          Il Presidente                                                                                       
                                                                                                            Comitato FISE Piemonte Sig. Luca D’Oria 

 


